[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от________________ № _______-п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района №424-п от 10.08.2016 «Об утверждении муниципальной программы
«Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций  природного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском  поселении»»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района» и от 04.10.2013 № 605-п  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Палехского муниципального района», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 10.08.2016 №424-п следующие изменения:
1.1 Строку 9 «Объемы ресурсного обеспечения программы» Паспорта муниципальной программы Палехского муниципального района «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций  природного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском  поселении» изложить в новой редакции:

	9
	Объём ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований -  3828,116 тыс. руб.
2016 год –  185,250тыс. руб.
2017 год – 1272,200 тыс. руб.
2018 год – 855,700 тыс. руб.
2019 год – 757,483 тыс. руб.
2020 год – 757,483 тыс. руб.

1.2 Раздел 4 «Мероприятия и ресурсное обеспечение программы» программы «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций  природного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском  поселении» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятий
	Финансирование мероприятий

	В том числе

	2016г
(тыс. руб.)
	2017г
(тыс. руб.)
	2018г
(тыс. руб.)
	2019г
(тыс.
руб.)
	2020г
(тыс.
руб.)

	Всего
	185,25
	1272,2
	855,7
	757,483
	757,483

	В том числе:

	1. Мероприятия по подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения
	86,250
	276,00

	2. Мероприятия по подпрограмме «Гражданская оборона, защита населения от ЧС природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении»
	99,000
	996,2

1.2 Строку 6 «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:
	6
	Объём ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 1190,250
- Бюджет Палехского городского поселения
2016 год –  86,250  тыс. руб.
2017год – 276,00 тыс. руб.
2018год – 276,00  тыс. руб.
2019год – 276,00  тыс. руб.
2020год – 276,00  тыс. руб.

1.3 Раздел 2 «Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» изложить в новой редакции:
2. Мероприятия и ресурсное обеспечение Подпрограммы
Тыс. руб.
	Наименование мероприятий
	Финансирование мероприятий

	В том числе

	2016г
(тыс. руб.)
	2017г
(тыс. руб.)
	2018г
(тыс. руб.)
	2019г
(тыс.
руб.)
	2020
(тыс.
руб.)

	Всего
	86,250
	276,0
	276,0
	276,0
	276,0

	В том числе:

	1.  Заполнение водой противопожарных водоемов
	10,350
	12,000

	2.  Заполнение водой противопожарных водоемов (снег)

	35,000

	3.Приобретение (заказ) информационных изданий

	5,000

	4. Капитальный ремонт пожарных гидрантов

	50,000

	5. Установка указателей пожарных гидрантов

	10,000

	6. Прорубка противопожарных прорубей

	8,000

	7. Обслуживание пожарной машиной объектов
	75,900
	156,00

1.4 В Разделе 3 «Источники финансирования» подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» таблицу изложить в следующей редакции:
	Исполнители подпрограммы
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	Итого

	Всего
	86,250
	276,0
	276,0
	276,0
	276,0
	1190,250

	в т.ч.

	Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района
	86,250
	276,0
	276,0
	276,0
	276,0
	1190,250

	Учреждения культуры
	-
	-
	-
	-

	-
	-

1.5 Строку 7 «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Гражданская оборона, защита населения от ЧС природного и техногенного характера» изложить в новой редакции:
	7
	Объём ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
-Бюджет Палехского городского поселения
2016 год – 99,000 тыс. руб.
2017 год –  996,200 тыс. руб.
2018 год –  579,700 тыс. руб.
2019 год – 481,483 тыс. руб.
2020 год – 481,483 тыс. руб.

1.6  Раздел 3 «Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Гражданская оборона, защита населения от ЧС природного и техногенного характера» изложить в новой редакции:

3. Мероприятия и ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Наименование мероприятий
	Финансирование мероприятий

	В том числе

	2016г
(тыс. руб.)
	2017г
(тыс. руб.)
	2018г
(тыс. руб.)
	2019г
(тыс.
руб.)
	2020г
(тыс.
руб.)

	Всего
	99,000
	996,20
	579,70
	481,483
	481,483

	В том числе:

	1.  Благоустройство городского пляжа
	99,000
	200,00

	2. Публикация в газете статей и заметок

	3,000

	3. Приобретение и установка голосовой системы оповещения населения

	150,00

	4. Разработка правил эксплуатации ГТС на р. Палешка

	320,70

	5. Услуги по профилактике и локализации ЧС

	30,000

	6. Изготовление проекта лесоустройства и лесохозяйственного регламента

	292,5

1.7 В Разделе 4 «Источники финансирования» подпрограммы «Гражданская оборона, защита населения от ЧС природного и техногенного характера» таблицу изложить в следующей редакции:

	Исполнители Подпрограммы
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	в том числе

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020 г.

	Всего
	99,000
	996,200
	579,700
	481,483
	481,483

	в т.ч.

	Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района
	99,000
	996,200
	579,700
	481,483
	481,483

	Учреждения культуры
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на сайте Палехского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Палехского
муниципального района

А.А. Мочалов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg